



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

PROCESSO DE Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 49160

Data: 14/08/2024 10:38

Data de julgamento: 20/08/2024 09:00:00

Licitação / Modalidade: Dispensa

1 - Abertura da sessão

No DEPARTAMENTO DE COMPRAS reuniram-se o(a) Presidente(a) e os membros da comissão de licitação, constituída pelo decreto/portaria n.º com finalidade de receber e julgar documentação de habilitação e proposta comercial dos interessados em participar do processo licitatório de modalidade Dispensa n.º 49160, tipo " – Global".

2 - Do Objeto

AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO DE PRODUTOS QUE GERAM HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AOS DOIS CEMITERIOS MUNICIPAIS, OS DOIS POVOADOS DE SARANDI E MEIA PONTE E OPERACAO DO ATERRO SANITARIO MUNICIPAL, ABRANGENDO A MANUTENCAO E A CONSERVACAO DE TODO O MUNICIPIO DE ITUMBIARA/GOIAS ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO URBANA. CONFORME PEDIDO Nº25422.

3 - Da justificativa

A presente Dispensa justifica-se devido à necessidade o objeto supracitado e a importância dos mesmos que darão suporte às atividades do(ª) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA no desenvolvimento de suas obrigações diárias para o bom andamento dos serviços públicos prezando pela qualidade e eficiência do atendimento às necessidades da população desde município.

4 - Fundamentação Legal

Considerando que o valor da contratação se encontra abaixo do valor previsto nos termos da Lei Nº 14.133/21, resta possibilitada a utilização da Dispensa de licitação, conforme segue:

Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21

No caso em pauta, o valor a ser contratado é de R\$ 14.970,20. Dessa feita que se enquadra no Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21.

Assim sendo, e, estando atendidas todas as exigências requeridas pelos dispositivos retro mencionados, tem-se justificada a dispensa da licitação em pauta.

5 - Razão da escolha do fornecedor

Por ser a mais vantajosa e compatível com a realidade do mercado, foi feita a escolha da proposta da empresa, conforme consta nos autos do presente processo:

Lote 1,00 Item 1: VASSOURA PET: QUE REUTILIZEM ESSENCIALMENTE GARRAFAS PET - ALTURA DAS CERDAS NO MÁXIMO 40CM – FORMATO CIRCULAR OU REDONDO – COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,55M – FIXADA AO CABO POR PREGO – PESO DO CABO NO MÁXIMO ATÉ 200G - REVESTIMENTO PROTETOR E REFORÇO SOBRE A FIXAÇÃO DAS CERDAS AO CABO – DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 21 CM - MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.						
POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 38,00	Classificada	Ganhador
2	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 29,00	Classificada	
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	RODOBEM	R\$ 32,31	Classificada	
4	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	MÓI	R\$ 30,00	Classificada	
5	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 29,00	Classificada	
6	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	LIMP CLEAN	R\$ 33,67	Classificada	

Lote 1,00 Item 2: VASSOURA ANCINHO VERDE COM CABO TRAPP FJ 1011: FABRICADA COM PLÁSTICO VIRGEM, PROPORCIONANDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE - 22 PALHETAS - 58CM DE LARGURA.						
POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	SANCHES	R\$ 22,00	Classificada	Ganhador
2	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 25,00	Classificada	
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	RODOBEM	R\$ 47,69	Classificada	
4	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 48,50	Classificada	
5	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	TRAPP	R\$ 55,00	Classificada	
6	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	RODOBEM	R\$ 57,78	Classificada	

Lote 1,00 Item 3: SACO DE LIXO PRETO PARA LIXEIRA - 200 LITROS COM 100 UNID.: NÃO TRANSPARENTE - COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO RECICLADO E 2% PIGMENTO – MÍNIMO DE 10 MICRAS - ALTURA 115CM – LARGURA 90CM - FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA - COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190/9191/9195/13055/10356						
POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	AGM	R\$ 53,85	Classificada	



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

2	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	JR EMBALAGENS	R\$ 68,00	Classificada	Ganhador
3	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 90,00	Classificada	
4	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	INDUPLÁSTIL	R\$ 150,00	Classificada	
5	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	VEREDAS	R\$ 212,57	Classificada	
6	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 270,00	Classificada	

Lote 1,00 Item 4: SABÃO EM PÓ 1KG , COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COAJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCI, CAEGA E ÁGUA , CONTÉM: ALQUIL BENZENO, SULONATO DE SÓDIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	START	R\$ 6,90	Classificada	Ganhador
2	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 8,90	Classificada	
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	START	R\$ 9,68	Classificada	
4	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	ASSIM	R\$ 14,90	Classificada	
5	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	OESTE	R\$ 21,96	Classificada	
6	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 29,00	Classificada	

Lote 1,00 Item 5: DESINFETANTE PARA USO GERAL: SUPER CONCENTRADO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM AÇÃO PROLONGADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 2L. (TIPO: MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR).

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	TRIEL	R\$ 4,49	Classificada	Ganhador
2	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	MINUANO	R\$ 10,45	Classificada	
3	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	NEWHALLIVE	R\$ 12,90	Classificada	
4	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 17,00	Classificada	
5	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	YPE	R\$ 29,88	Classificada	
6	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 39,00	Classificada	

Lote 1,00 Item 6: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO: GALÃO 5L DETERGENTE LÍQUIDO (LAVA-LOUÇAS) NEUTRO, TRANSPARENTE, TRANSLÚCIDO - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT - APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO - EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO - CONTEÚDO: 5 LITROS - MARCAS DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	TRIEL	R\$ 14,99	Classificada	Ganhador
2	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	TRIEL	R\$ 22,00	Classificada	
3	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 22,00	Classificada	
4	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 22,95	Classificada	
5	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	OESTE	R\$ 27,13	Classificada	
6	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	YPE	R\$ 27,13	Classificada	

Lote 1,00 Item 7: AGUA SANITARIA: COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5%, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DO ANVISA, TAMPA LACRADA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM - EMBALAGEM COM 5L.

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	TRIEL	R\$ 8,99	Classificada	Ganhador
2	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	NEWHALLIVE	R\$ 10,00	Classificada	
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	TRIEL	R\$ 12,00	Classificada	
4	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 12,00	Classificada	
5	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	ZUPP	R\$ 18,31	Classificada	
6	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 18,90	Classificada	



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

Lote 1,00 Item 8: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO: NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA MACIA DE ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 27 A 34G/M2, PICOTADO, NEUTRO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE (TIPO NEVE OU DO MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. PACOTE COM 04 ROLOS - FARDO CONTENDO 24 PACOTES COM 04 UNIDADES CADA PACOTE.

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	FOFINHO	R\$ 32,00	Classificada	
2	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 39,00	Classificada	
3	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 41,90	Classificada	
4	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	DELICATE	R\$ 42,79	Classificada	
5	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	MAX	R\$ 42,79	Classificada	
6	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	DELICATE	R\$ 147,60	Classificada	Ganhador

Lote 1,00 Item 9: MANGUEIRA P/JARDIM 1/2MM SILICONADO DE 100METROS

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	TRAMONTINA	R\$ 100,00	Classificada	
2	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	TRAMONTINA	R\$ 299,00	Classificada	Ganhador
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	DURAFLEX	R\$ 336,92	Classificada	
4	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 346,00	Classificada	
5	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 580,00	Classificada	
6	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	MEGAFORTTE	R\$ 625,16	Classificada	

Lote 1,00 Item 10: RODO ALUMÍNIO BASE DE 50CM, COM CABO. RODO COM BASE EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL. CABO EM ALUMÍNIO COM ROSCA PLÁSTICA E PENDURADOR, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS.

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	ATIVA	R\$ 27,69	Classificada	
2	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 29,00	Classificada	
3	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	RODOBEM	R\$ 29,90	Classificada	Ganhador
4	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	LIMPMANIA	R\$ 36,00	Classificada	
5	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 36,00	Classificada	
6	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	RODOBEM	R\$ 41,27	Classificada	

Lote 1,00 Item 11: PANO TIPO SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TAMANHO GRANDE. PANO DE LIMPEZA, TIPO SACO ALVEJADO, COM BAINHA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 X 40CM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA	03.802.334/0001-77	CONFORME EDITAL	R\$ 4,90	Classificada	
2	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	07.713.772/0001-10	ATIVA	R\$ 6,00	Classificada	Ganhador
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05.972.655/0001-45	ATIVA	R\$ 9,62	Classificada	
4	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	16.708.365/0001-05	COPALIMPA	R\$ 10,90	Classificada	
5	UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	29.101.392/0001-67		R\$ 11,50	Classificada	
6	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME	28.209.943/0001-48	ATIVA TEXTIL	R\$ 13,03	Classificada	

6 - Do valor contratado e da justificativa do preço

A escolha da proposta, mais vantajosa, ocorreu com base na prévia pesquisa de preços realizada para esta dispensa, conforme segue:

EMPRESA		CNPJ / CPF			
HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		07.713.772/0001-10			
Item	Nome Produto	Und	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	VASSOURA PET: QUE REUTILIZEM ESSENCIALMENTE GARRAFAS PET - ALTURA DAS CERDAS NO MÁXIMO 40CM - FORMATO CIRCULAR OU REDONDO - COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,55M - FIXADA AO CABO POR PREGO - PESO DO CABO NO MÁXIMO ATÉ 200G - REVESTIMENTO PROTETOR E REFORÇO SOBRE A FIXAÇÃO DAS CERDAS AO CABO - DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 21 CM - MATERIAL	UNIDADE	150,0000	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

	DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
1.2	VASSOURA ANCINHO VERDE COM CABO TRAPP FJ 1011: FABRICADA COM PLÁSTICO VIRGEM, PROPORCIONANDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE - 22 PALHETAS - 58CM DE LARGURA.	UNIDADE	150,0000	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
1.3	SACO DE LIXO PRETO PARA LIXEIRA - 200 LITROS COM 100 UNID.: NÃO TRANSPARENTE - COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO RECICLADO E 2% PIGMENTO - MÍNIMO DE 10 MICRAS - ALTURA 115CM - LARGURA 90CM - FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA - COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190/9191/9195/13055/10356	FARDO - 60X1	20,0000	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
1.4	SABÃO EM PÓ 1KG , COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COAJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCI, CAEGA E ÁGUA , CONTÉM: ALQUIL BENZENO, SULONATO DE SÓDIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	65,0000	R\$ 6,90	R\$ 448,50
1.5	DESINFETANTE PARA USO GERAL: SUPER CONCENTRADO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM AÇÃO PROLONGADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 2L. (TIPO: MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR).	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,49	R\$ 224,50
1.6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO: GALÃO 5L DETERGENTE LÍQUIDO (LAVA-LOUÇAS) NEUTRO, TRANSPARENTE, TRANSLÚCIDO - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT - APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO - EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO - CONTEÚDO: 5 LITROS - MARCAS DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.	UNIDADE	20,0000	R\$ 14,99	R\$ 299,80
1.7	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5%, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DO ANVISA, TAMP A LACRADA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM - EMBALAGEM COM 5L.	UNIDADE	20,0000	R\$ 8,99	R\$ 179,80
1.8	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO: NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA MACIA DE ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 27 A 34G/M2, PICOTADO, NEUTRO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE (TIPO NEVE OU DO MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. PACOTE COM 04 ROLOS - FARDO CONTENDO 24 PACOTES COM 04 UNIDADES CADA PACOTE.	FARDO	6,0000	R\$ 147,60	R\$ 885,60
1.9	MANGUEIRA P/JARDIM 1/2MM SILICONADO DE 100METROS	UNIDADE	6,0000	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
1.10	RODO ALUMÍNIO BASE DE 50CM, COM CABO. RODO COM BASE EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL. CABO EM ALUMÍNIO COM ROSCA PLÁSTICA E PENDURADOR, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS.	UNIDADE	20,0000	R\$ 29,90	R\$ 598,00
1.11	PANO TIPO SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TAMANHO GRANDE. PANO DE LIMPEZA, TIPO SACO ALVEJADO, COM BAINHA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 X 40CM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,00	R\$ 180,00

– O valor global da proposta vencedora é de **R\$ R\$ 14.970,20**

Após conferência do preço, a Comissão de licitação julgou o valor compatível com os praticados no mercado, assim sendo, sugere pela ratificação desta dispensa de licitação mediante parecer jurídico,

7 – Observações

8 – Encerramento

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, lavra-se a presente ata que após lida, aprovada assinada pela Comissão Municipal de Licitação e pelos licitantes presentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA, 20/08/2024 09:00:00.

Licitantes presentes:

VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-ME

SÓCIO

LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

SÓCIO



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

SÓCIO

UNIÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

RENATO RIBEIRO SANTOS

SÓCIO

710.190.901-97

VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA

SÓCIO

HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

SÓCIO